Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 406/2014

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
construção de um campo de futebol
e área de lazer na Rua Itapira, ao
lado da Subestação de energia, no
Jardim Adélia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, munícipes procuraram por este vereador,

no intuito de reivindicarem melhorias para o seu bairro, solicitam que a
Municipalidade, através da secretaria de Esportes, realize a construção de um
campo de futebol e área de lazer, na Rua Itapira, ao lado da Subestação de
energia que fica localizada no Jardim Adélia;

CONSIDERANDO que, a área indicada pelos moradores pertence

ao Poder Público e que hodiernamente acumula mato alto, sujeira e demais
empecilhos para os moradores do entorno, a construção e instalação de
equipamentos de lazer, traria uma série de benefícios aos residentes do bairro
supramencionado e demais bairros vizinhos;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa

de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO

DE SÃO PAULO, quanto à construção de um campo de futebol e área de lazer
na Rua Itapira, ao lado da Subestação de energia, no Jardim Adélia.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 07 de Novembro de

2014.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-